芸西小学校の教育に対するアンケートを実施させていただきました。お忙しい中ご協力有り難うございました。
　標記については、「そう思う」「だいたいそう思う」を肯定的意見、「あまり思わない」「思わない」を否定的意見として
   取り扱いました。

令和7年　3月　吉日

保護者様
芸西小学校長　廣　瀬　　潤

学校評価アンケート結果のお知らせ

　昨年度と比較して、「先生は意見や話を聞いてくれる」で肯
定的評価が高くなっています。しかし、「学校生活が楽しい」
では、9０%を下回る結果となりました。
　「いじめ・暴力をなくす」という願いも受け止め、「楽しい
学校」を目指します。昨年度に引き続き、「相談されやすい」
教員を目指したいと思います。また、家庭学習に関しては今後
もご協力をお願いすることとなろうかと存じます。

　教職員の評価も「家庭学習」がが昨年度と比べて高くなっております。しかし、「悩みの相談」や「めあてを持っ
た生活」が低めの評価となっております。
　教職員が学校で課題と考えるものとして、「分かりやすい授業」が挙げられています。今後も分かりやすい授業づ
くりに留意したいと考えています。

　保護者の方々からの評価では、「あいさつができている」
「家庭学習を頑張る」が昨年度と比べて高くなっております。
家庭学習については、さらに伸びるように学校でも取り組みの
見直しと声掛け等の指導を継続いたします。
  「めあてを持って生活している」が、昨年度より低くなって
おります。また、 学校に期待することは「将来のこと」が
トップの関心事であることが分かりました。生活科・総合的な
学習の時間等を中心に、地域や職業（働く人々）についての学
習を次年度も深めていきたいと考えています。

89%

95%

89%

82%

65%

85%

89%

75%

80%

11%

5%

11%

18%

35%

15%

11%

25%

20%

学校生活に満足している

分かりやすい授業につと…

学級を楽しいと思っている

悩みや相談を教職員にする

めあてを持って生活して…

連絡情報提供

挨拶ができている

家庭学習を頑張る

保護者や地域の声を反映…

令和６年度学校評価（保護者）

肯定的 否定的

88%

90%

91%

73%

97%

92%

95%

86%

12%

10%

9%

27%

3%

8%

5%

14%

学校生活が楽しい

授業がよくわかる

自分の学級が楽しい

気軽に先生に相談できる

先生は意見や話を聞いて…

ルールやマナーを守って…

あいさつができている

家庭学習をがんばっている

令和６年度学校評価 （全校児童）

肯定的 否定的

94%
100%
94%

63%
75%

94%
81%
81%
88%

6%
0%

6%
38%

25%
6%

19%
19%
13%

学校生活に満足している

分かりやすい授業につとめて…

学級を楽しいと思っている

悩みや相談を教職員にする

めあてを持って生活している

連絡情報提供

挨拶ができている

家庭学習を頑張る

保護者や地域の声を反映して…

令和６年度学校評価（教職員）

肯定的 否定的

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50%

分かりやすい授業

将来のこと

教員の資質

学校行事の充実

ルールや決まり

いじめ暴力対策

道徳人権教育

不登校対応

防災安全教育

学校に期待すること（保護者:R6）

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120% 140%

分かりやすい授業

将来のこと

教員の資質

学校行事の充実

ルールや決まり

いじめ暴力対策

道徳人権教育

不登校対応

防災安全教育

学校に期待すること（教職員:R6）

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

分かりやすい授業

夢や希望

学校行事

ルールや決まり

いじめ暴力をなくす

自分や友だちを大切に

不登校対策

安全防災教育

学校に期待すること（児童:R6）

95%

95%

96%

74%

93%

92%

95%

87%

5%
5%
4%

26%
7%
8%
5%

13%

学校生活が楽しい

授業がよくわかる

自分の学級が楽しい

気軽に先生に相談で…

先生は意見や話を聞…

ルールやマナーを…

あいさつができている

家庭学習をがんばっ…

昨年度(R5)学校評価（全校児童）

肯定的 否定的

95%
94%

90%
81%

71%
85%
84%

69%
84%

5%
6%

10%
19%

29%
15%
16%

31%
16%

学校生活に満足している

分かりやすい授業につ…

学級を楽しいと思って…

悩みや相談を教職員に…

めあてを持って生活し…

連絡情報提供

挨拶ができている

家庭学習を頑張る

保護者や地域の声を反…

昨年度(R5)学校評価（保護者）

肯定的 否定的